
Schifffahrtsgesellschaft Hallwilersee AG, Delphinstrasse 28, 5616 Meisterschwanden, Telefon 056 667 00 00, www.schifffahrt-hallwilersee.ch, info@schifffahrt-hallwilersee.ch

Fahrplan Frühling und Herbst 2025 Rundfahrten

Mosen
Meisterschwanden

Aesch

«Seerose»

Seengen

Birrwil

Beinwil
am See

«Delphin»

Boniswil
Via Seengen 
(1 1/4 Std.)

Kurs 4 – 7
Kurs 11 – 18

Mosen
Meisterschwanden

Aesch

«Seerose»

Seengen

Birrwil

Beinwil
am See

«Delphin»

Boniswil

Mosen
Meisterschwanden

Aesch

«Seerose»

Seengen

Birrwil

Beinwil
am See

«Delphin»

Boniswil

Kurs 30 – 34
Nur sonntags

Ganzer See 
(13/4 Std.)

Mosen
Meisterschwanden

Aesch

«Seerose»

Seengen

Birrwil

Beinwil
am See

«Delphin»

Boniswil

Allgemeine Hinweise

Ticketkauf:  
Auf dem Schiff (Bar/Karte/Twint)

Ausweise:  
GA, Halbtax, SwissPass, Juniorkarte usw.  
bitte unaufgefordert vorweisen

Nicht gültig:  
A-Welle-Billette, Velotickets SBB

Gültig:  
EasyRide, FAIRTIQ und weitere Apps

Elektrorollstühle:  
Voranmeldung erwünscht

Kein Velo-Transport:  
Kurse 11, 12 und 13

Allg. Feiertage:  
Karfreitag, Ostermontag, Auffahrt,  
Pfingstmontag und 1. August

Themenfahrten:  
Infos unter: www.schifffahrt-hallwilersee.ch

Schiffsmieten:  
Auf vorherige Bestellung

Fremdcatering:  
Auf Kurs- und Rundfahrten nicht gestattet

Wetter:  
Bei Sturm und Eisbildung können  
Kurs- und Rundfahrten eingestellt werden

Via Seengen: An Sonntagen und allg. Feiertagen vom  
6. April bis 27. April und 21. September bis 26. Oktober
 Kurs R  11 R  12  13  14   15   16   17   18
Meisterschwanden «Delphin»   ab 09.00 10.15 11.30 12.45 14.00 15.15 16.30 17.45
Seengen  (Schloss Hallwyl)   ab 09.15 10.30 11.45 13.00 14.15 15.30 16.45 18.00
Birrwil   ab 09.35 10.50 12.05 13.20 14.35 15.50 17.05 18.20
Beinwil am See     ab 09.50 11.05 12.20 13.35 14.50 16.05 17.20 18.35
Meisterschwanden «Seerose»   ab 10.05 11.20 12.35 13.50 15.05 16.20 17.35 18.50
Meisterschwanden «Delphin»   an 10.13 11.28 12.43 13.58 15.13 16.28 17.43 18.58

Via Seengen: An Werktagen vom 7. bis 26. April und  
vom 15. September bis 11. Oktober
Montag bis Samstag, ohne allg. Feiertage, bei unsicherem Wetter ohne Gewähr

 Kurs    4    5    6    7
Meisterschwanden «Delphin»   ab 12.45 14.00 15.15 16.30
Seengen  (Schloss Hallwyl)   ab 13.00 14.15 15.30 16.45
Birrwil   ab 13.20 14.35 15.50 17.05
Beinwil am See     ab 13.35 14.50 16.05 17.20
Meisterschwanden «Seerose»   ab 13.50 15.05 16.20 17.35
Meisterschwanden «Delphin»   an 13.58 15.13 16.28 17.43

Via Seengen: Im März alle Sonntage
Bei unsicherem Wetter ohne Gewähr

 Kurs  14   15   16   17
Meisterschwanden «Delphin»   ab 12.45 14.00 15.15 16.30
Seengen  (Schloss Hallwyl)   ab 13.00 14.15 15.30 16.45
Birrwil   ab 13.20 14.35 15.50 17.05
Beinwil am See     ab 13.35 14.50 16.05 17.20
Meisterschwanden «Seerose»   ab 13.50 15.05 16.20 17.35
Meisterschwanden «Delphin»   an 13.58 15.13 16.28 17.43

Ganzer See: An Sonntagen und allg. Feiertagen vom  
6. April bis 27. April und 21. September bis 26. Oktober
Bei unsicherem Wetter ohne Gewähr

 Kurs  30  31  32  33   34
Meisterschwanden «Delphin»   ab 10.15 12.00 13.45 15.30 17.15
Meisterschwanden «Seerose»   ab 10.25 12.10 13.55 15.40 17.25
Aesch   ab 10.40 12.25 14.10 15.55 17.40
Mosen   ab 10.50 12.35 14.20 16.05 17.50
Beinwil am See     ab 11.05 12.50 14.35 16.20 18.05
Birrwil   ab 11.20 13.05 14.50 16.35 18.20
Boniswil     ab 11.30 13.15 15.00 16.45 18.30
Seengen  (Schloss Hallwyl)   ab 11.40 13.25 15.10 16.55 18.40
Meisterschwanden «Delphin»   an 11.55 13.40 15.25 17.10 18.55

Zeichenerklärung
Bei unsicherem Wetter ohne Gewähr
Brunch-Fahrten an Sonntagen vom 6. 4. bis 26. 10. sowie an Auffahrt, 29. 5., Pfingstmontag, 9. 6. und am Nationalfeiertag, 1. 8.

    Schiff-Buffet
 Bistro / Schiff-Restaurant mit beschränktem Angebot

 R  Reservation für Innenplätze erforderlich

Aktueller  
Tagesfahrplan:

Fahrplan_A4_2025_Fruehling_Herbst.indd   1 18.10.24   09:37


